

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

BIULETYN INFORMACYJNY
Nr 74 A.M.p., poniedz. 27 kwietnia 1942

27.IV.1942 - Teofila, Piotra.
27.IV.1947 - Śmierć Michała Drzymały

D E P E S Z E

(Wydanie poranne)

WYSOKIE ODZNACZENIE DLA GEN.ANDERSA

Londyn, 26.IV.(AFI) Naczelnny Wódz gen.Sikorski odznaczył gen.Andersa Złotym Krzyżem Orderu "Virtuti Militari". To wysokie odznaczenie przyznane zostało tytułem wyjątku, wbrew ustalonej zasadzie, wg której wszelkie odznaczenia za udział w kampanii 1939 r. nadane zostaną dopiero po powrocie do Polski. Wyjątek uczyniony dla gen.Andersa jest dowodem specjalnego uznania za Jego odwagę i zasługi położone jako przez dowódcę wielkich jednostek kawaleryjskich w czasie kampanii wrześniowej.

(Wiadomość ta podana została przez całą niedzielą prasą egipską).

WYWIAD GEN.ANDERSA DLA "NEWS CHRONICLE"

Londyn, 25.IV.(AFI) Gen.Anders, który przybył do Londynu celem odbycia konferencji z gen.Sikorskim na temat organizacji i zaopatrzenia nowych polskich sił w Rosji i w Iranie, oświadczył przedstawicielowi "News Chronicle", że Hitler rzuci wszystkie swe siły podczas zbliżającej się ofensywy na froncie rosyjskim. Ofensywa będzie potężna, ale będzie to jego ostatnia ofensywa. Niemcy rozporządzają silnymi rezerwami, ale rezerwy rosyjskie są jeszcze potężniejsze.

GEN.ANDERS O POLAKACH NA ŚR.WSCHODZIE

Londyn, 26.IV.(R) Dowódca polskich sił w Rosji gen.Anders udzielił w Londynie wywiadu przedstawicielowi Ag.Reutera, w którym oświadczył, że Środkowy Wschód może nabrać niezwykle żywotnego znaczenia w czasie tej wojny i dlatego zapadła decyzja, aby tu nastąpiło przeorganizowanie polskich jednostek wojskowych. Nie minie wiele tygodni, gdy oddziały te będą zdolne do walki. Oficerowie brytyjscy którzy je widzieli, odnieśli bardzo dodatnie wrażenie z ich sprawności i stanu ducha. Żołnierze polscy fanatycznie nienawidzą Niemców. Wiedzą oni, że muszą walczyć dla uzyskania

zwycięstwa i gorąco pragną spotkania z wrogiem."Proszę mi wierzyć - oświadczył gen.Anders - że oddziały polskie na Śr.Wschodzie będą walczyć z całą zaciętością, gdzie tylko nadarzy się im po temu sposobność, gdyż ich zapal patriotyczny i uczucia religijne każą traktować tę wojnę, jako rodzaj krucjaty."

GEN.SIKORSKI DO OBRONCÓW MALTY

Londyn, 26.IV.(AFI) Naczelnny Wódz gen.Sikorski wysłał do gubernatora i dowódcy sił zbrojnych na Malcie gen.sir W.Dobbie telegram następującej treści:

Wspominając stale z głęboką wdzięcznością życzliwą gościnność, jakiej udzielił mi Pan ostatnio dwukrotnie, pragnę powiedzieć Panu, że z jaknajwiększym podziwem patrzałem na bohaterską obronę Pańskiej niezwykniętej fortecy. Ruiny w La Valette i zburzone kościoły na Pańskiej wyspie, podobnie jak i w Polsce, są dowodem miłości do swobody, jaką żywią w równej mierze mieszkańcy Malty i Polacy. Nasze ideały chrześcijańskie odniosą zwycięstwo nad siłami pogańskimi. Gratuluję Panu wspaniałej postawy wszystkich sił walczących w obronie tego szanca chrześcijaństwa. Za Pańskim pośrednictwem pragnę przesłać me najserdeczniejsze pozdrowienia dla bohaterskiej ludności Malty oraz moje serdeczne życzenia dla Pana i żołnierzy znajdujących się pod Pana dowództwem. Z pomocą Boską zwyciężymy.

W odpowiedzi gen.Sikorski otrzymał od gen.Dobbie telegram następującej treści:

Szlachetne słowa Waszej Ekszellencji zostały głęboko ocenione zarówno przeze mnie jak i przez żołnierzy garnizonu i ludność na Malcie. Dumni jesteśmy, że taka rola przypadła nam w udziale, i zdecydowani jesteśmy tak się zachować, aby forteca nasza była szancem chrześcijaństwa, podobnie jak to miało miejsce przez 337 laty.

Czujemy się szczęśliwi myśląc, że nasze doświadczenia niewątpliwie przyniosą do wyzwolenie naszego kraju i innych uciskanych narodów.

PRYMAS POLSKI ZAPRZYMIANY WE FRANCJI

Waszyngton, 26.IV.(AFI) W dobrze poinformowanych kręgach tutajszych oświadczają, że Prymas Polski ks. kardynał Blond, który już od połowy maja ub.r. postanowił opuścić niemiecką Francję, aby udać się do Stanów Zjednoczonych A.P., napotyka ciagle na trudności nie do przeczywieżenia przy staraniach o otrzymanie wyjazdowej wizy francuskiej.

Ódmowa rządu Laval'a na zezwolenie ks. kardynałowi Prymasowi Polski opuszczenia Francji uważa się w Waszyngtonie za objaw wrastających wpływów niemieckich na rząd francuski z Vichy.

TAK WYGLĄDA "NOWY ŁAD" PAKISTW "KS"

Sztokholm, 26.IV.(R) Dzienniki szwedzkie donoszą z Norwizji o kalendarz, jaka przeżywa 100 profesorów norweskich, których za zbrojnotworzenie rządu Quislinga zakazowano na mały statek i wysłano do obozu pracy przymusowej w strefie podbiegunowej. W nie ludzkich warunkach w jakich odbywała się podróż szereg profesorów ciężko zachorowało a kilku zwróciło się do Agencji policyjnej zachowywali się niezwykle brutalnie podczas załadunku profesorów w Trondheim i drogę do Kirkenes. Grupa duchownych protestujących wystąpiła wobec władz Quislinga o ludzkie traktowanie profesorów. Ogółem aresztowanych zostało 1.100 profesorów i nauczycieli narweskich, których osadzono w obozach pracy przymusowej. Odrzucając interwencje księży Quisling przytłoczył ich aby raczej skłonili profesorów do podporządkowania się rządowi.

Berna, 26.IV.(R) Wz otrzymanych wiadomości przez prasę szwajcarską, w Atenach ginie codziennie z głodu ok. 250 osób. Brak żywności jest największym kłopotem władz. Grecy wyrażają wdzięczność Turcji za pomoc w postaci żywyłki 2 tys. tonn zboża na okres 2-tych tygodni. Specjalnie kuchnie Szarego Krzyża zajmują się żywieniem ludności.

NALOTY NA MALTE I MIASTA NAD DELTA

Kair, 26.IV.(R) W nocy z piątku na sobotę zarządzone zostały alarmy przeciwlotnicze w niektórych częściach północnych Delt.

Ub.nocy zarządzone zostały również alarmy przeciwlotnicze w Aleksandrii i Kairze, które zostały odwołane po krótkim okresie czasu.

W piątek stracono nad Malta 1 samolot niem. i uszkodzono 12 innych.

NORMALNA DZIAŁALNOŚĆ PATROLI W LIBII

Kair, 26.IV.(R) Wczorajszy komunikat wojenny donosi, że poprzedniego dnia rozwijała się w dalszym ciągu normalna działalność patroli.

Myśliwce bryt. zaatakowały tegoż dnia w wysuniętej strefie Cyrenajki nplskie skupienia sił zmotoryzowanych, obozowiska i inne obiekty wojskowe. Stracono 1 Me 109 na południe od Gazali, a inne samoloty nplskie poważnie uszkodzono. Poprzedniej nocy znów bombardowano Benghazi i lotnisko w Koisso na Sycylii. W środkowej części M.Śródziemnego wg wszelkiego prawdopodobieństwa trafiono bombą wielkie nplskie statek handlowy. Cztery samol. bryt. nie powróciły do bazy.

SUKCESY POLAKÓW W DZIAŁANIACH RAF-u

London, 26.IV.(R) W nocy z piątku na sobotę samoloty RAF-u zrzuciły 400 tonn bomb na Rostock, rozbijając pobliską wytwórnię samolotów typu Heinkel. Gród bomb dokłi firmy Neptun, gdzie odbywa się budowa łodzi podwodnych. Nie powrócił tylko jeden samolot brytyjski.

W ciągu ub.dnia myśliwce bryt. dokonały rozległych nalotów na Cherbourg, Dunkierkę i Calais. Polska eskadra myśliwców, eskortująca bombowce zniszczyła nad Dunkierką 5 samol. typu Focke-Wulf 190, nie ponosząc strat.

Samolot nplski na wybrzeże Anglii nie przybrał większych rozmiarów. Stracono 2 samol. nplskie.

W FRANCJI ROSYJSKIM BEZ ZMIAN.

Moskwa, 25.IV.(R) Komunikat sowiecki wydany o północy donosi, że dnia poprzedniego zniszczono 25 samol. niem. kosztem 11 własnych. Komunikat z następnej nocy również nie przynosi wiadomości o zmianach na froncie. Doniesienia prasowe mówią o wzmożeniu przez Rosjan nacisku pod Kalininem, gdzie lewa skrzydło gen. Tukowa zagroza Smoleńskowi. Działania partyzanckie i utrzymanie dostaw rosyjskich na front w dotychczasowym stanie pozwoli odeprzeć Niemców w ciągu lata b.r. Straty niemieckie podczas kampanii zimowej oceniane są na 50 tys. tygodniowo. Topniejące śniegi ujawniły dopiero cały ogrom strat w ludziach i materiale wojennym Niemców. Pod koniec ub. tygodnia Rosjanie przeprowadzili silne natarcie na północny-wschód od Kurska.

WIELKA BITWA MORSKA W OKOL. BERMUDÓW

Bermudy, 26.IV.(AFI) D-ca bazy amerykańskiej oświadczył, że w strefie Bermudów toczą się zaciekłe walki na morzu, które rozwijają się pomyślnie.